2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № _____________
Об определении мест для почетных и воинских захоронений
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», на основании постановления Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области»,  Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места для почетных и воинских захоронений на участке 7/2 квартала № 7 муниципального общественного кладбища «Новое», расположенного по адресу: городской округ Электросталь, Загородный проезд;
2. Разрешить производить захоронения на участке кладбища «Новое», указанном в пункте 1 настоящего Постановления, следующих категорий граждан:

- имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Московской областью, городским округом Электросталь Московской области;
- военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей;
- почетных граждан городского округа Электросталь.
3. На местах почетных и воинских захоронений допускается захоронение супруги (супруга).
4. Размер места для почетного или воинского захоронения составляет: 2,5м х 2,5м х 1,5м (длина, ширина, глубина).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru;
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования;
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Хомутова А.Д.
Глава городского округа                                                                                        И.Ю. Волкова